## Управление делами Мэра и Правительства Москвы

Управление делами Мэра и Правительства Москвы (далее - Управление) является функциональным органом исполнительной власти города Москвы (на правах департамента), организующим и непосредственно осуществляющим:

- материально-техническое обеспечение деятельности Мэра Москвы, членов Правительства Москвы, должностных лиц и сотрудников Аппарата Мэра и Правительства Москвы, иных органов исполнительной власти города Москвы;
- финансовое обеспечение деятельности Мэра Москвы, членов Правительства Москвы, должностных лиц и сотрудников Аппарата Мэра и Правительства Москвы;
- социально-бытовое обслуживание Мэра Москвы, членов Правительства Москвы, должностных лиц и сотрудников Аппарата Мэра и Правительства Москвы, иных органов исполнительной власти города Москвы

Источник: Постановление Правительства Москвы от 18.12.2007 № 1101-ПП

"О создании Управления делами Мэра и Правительства Москвы"

(вместе с "Положением об Управлении делами Мэра и Правительства Москвы", "Перечнем подведомственных Управлению делами Мэра и Правительства Москвы государственных учреждений и предприятий", "Перечнем государственных органов, органов исполнительной власти города Москвы и бюджетных учреждений города Москвы, находящихся на финансовом обеспечении Управления делами Мэра и Правительства Москвы")